
О внесении изменений в приказы Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии  

от 1 августа 2014 г. № 1236 и от 28 февраля 2022 г. № 495 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также в целях 

актуализации информации о техническом комитете по стандартизации 

«Наилучшие доступные технологии» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменение в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 1 августа 2014 г. № 1236 «О создании 

технического комитета по стандартизации «Наилучшие доступные технологии» 

(с учетом изменений, внесенных приказами Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 1 июля 2015 г. № 765,  

от 14 декабря 2015 г. № 1561, от 2 марта 2017 г. № 432, от 13 февраля 2018 г. 

№ 315, от 28 февраля 2022 г. № 495, от 14 ноября 2023 г. № 2363), изложив абзац 

пятый пункта 3 в новой редакции: 

«ответственным секретарем ТК «Наилучшие доступные технологии» – 

ведущего специалиста отдела ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» Данилевскую Анну 

Викторовну.». 

2. Внести в Положение о техническом комитете по стандартизации 

«Наилучшие доступные технологии», утвержденное приказом Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 28 февраля 2022 г. 

№ 495 «О внесении изменений в приказ Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 1 августа 2014 г. № 1236 

«О создании технического комитета по стандартизации «Наилучшие доступные 

технологии», изменение, изложив пункт 4.5 в следующей редакции: 



2 

 

 

«4.5. Право голоса от имени организации, которая ведет секретариат 

ТК 113, имеет директор организации или лицо, исполняющее обязанности 

директора организации.». 

 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 


